

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务信息是否经审计
☐是 ☒否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	5,608,118,284.62	-4.94	16,131,219,773.15	-4.58
利润总额	166,698,426.72	不适用	259,088,121.65	不适用
归属于上市公司股东的净利润	97,246,048.25	不适用	251,106,160.49	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	81,637,723.65	不适用	270,194,188.47	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	739,768,896.64	不适用
基本每股收益(元/股)	0.08	不适用	0.20	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.08	不适用	0.20	不适用
加权平均净资产收益率(%)	1.99	增加 14.98 个百分点	5.13	增加 16.94 个百分点
	本报告期末		上年度末	
总资产	22,219,846,159.08		20,284,802,574.36	9.54
归属于上市公司股东的所有者权益	5,149,263,382.06		4,647,988,523.65	10.78

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

(二)非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

项目	单位:元	币种:人民币	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的转出损失	-1,843,782.33		-9,596,821.41	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	10,343,789.66		56,913,099.19	
计入当期损益的与公司正常经营业务密切相关，计入当期损益的处置非流动资产损益	5,233,676.47		-67,970,551.65	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
委托他人投资或管理资产的损益				
对外委托贷款取得的损益				
企业因不可抗力因素，如遭受自然灾害而发生的各项资产损失				
除同处于该资产减值的影响或减值准备外，其他非流动资产减值损失	-400,865.87		1,279,867.25	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值之间的差额				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
非货币性资产交换损益				
债务重组损益				
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如处置职工的支出等	2,429,578.73		-13,314,797.28	
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响				
因债务重组、修改债务条款计划一次性确认的债务支付费用				
对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应计入当期损益的金额				
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
交易价格显失公允的交易产生的收益				
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
与日常经营活动无关的损益	2,295,066.54		6,093,266.64	
计入当期损益的其他非流动资产损益	62,923.80		10,049,573.51	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,656,106.20		-362,514.31	
减:所得税影响额	317,000.19		750,08.33	
少数股东权益影响额(税后)	15,607,280.61		-19,088,027.97	
合计				

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

☒适用 ☐不适用

三、主要会计政策、数据指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因	主要影响
利润总额-本报告期	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
利润总额-年初至本报告期末	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
归属于上市公司股东的净利润-年初至本报告期末	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至本报告期末	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
经营活动产生的现金流量净额-年初至本报告期末	不适用	主要系公司经营效率提升，本报告期净利润同比增加。	
基本每股收益(元/股)-本报告期	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
基本每股收益(元/股)-年初至本报告期末	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
稀释每股收益(元/股)-本报告期	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
稀释每股收益(元/股)-年初至本报告期末	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目名称	变动比例(%)	主要原因	主要影响
利润总额-本报告期	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
利润总额-年初至本报告期末	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
归属于上市公司股东的净利润-年初至本报告期末	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至本报告期末	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
经营活动产生的现金流量净额-年初至本报告期末	不适用	主要系公司经营效率提升，本报告期净利润同比增加。	
基本每股收益(元/股)-本报告期	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
基本每股收益(元/股)-年初至本报告期末	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
稀释每股收益(元/股)-本报告期	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	
稀释每股收益(元/股)-年初至本报告期末	不适用	去年出售子公司导致同期基数较低，本期无此影响。	

报告期末普通股股东总数	19,133	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售条件流通股(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或冻结情况
宁波继峰控股集团有限公司	209,256,597	21,213	0 质押
WING SING INTERNATIONAL CO., LTD.	146,880,000	11.58	0 质押
王国民	118,904,479	9.38	0 无
余金立	86,325,802	6.81	0 质押
中国工商银行股份有限公司—富国中证环保主题混合型证券投资基金(L0F)	25,858,900	2.04	0 无
香港中央结算有限公司	22,294,912	1.76	0 无
基本养老保险基金—一五组合	19,500,000	1.54	0 无
中国工商银行股份有限公司—兴全消费升级混合型证券投资基金(L0F)	19,395,634	1.53	0 无
交通银行股份有限公司—富国消费升级混合型证券投资基金	16,888,931	1.33	0 无
兴业银行股份有限公司—兴全视野沪港深优质成长混合型发起式证券投资基金(L0F)	16,481,191	1.30	0 无
前10名无限售条件股东合计(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量
宁波继峰控股集团有限公司	209,256,597	人民币普通股	209,256,597
WING SING INTERNATIONAL CO., LTD.	146,880,000	人民币普通股	146,880,000
王国民	118,904,479	人民币普通股	118,904,479
余金立	86,325,802	人民币普通股	86,325,802
中国工商银行股份有限公司—富国中证环保主题混合型证券投资基金(L0F)	25,858,900	人民币普通股	25,858,900
香港中央结算有限公司	22,294,912	人民币普通股	22,294,912
金田投资集团有限公司	19,500,000	人民币普通股	19,500,000
中国光大银行股份有限公司—兴全消费升级混合型证券投资基金(L0F)	19,395,634	人民币普通股	19,395,634
交通银行股份有限公司—富国消费升级混合型证券投资基金	16,888,931	人民币普通股	16,888,931
兴业银行股份有限公司—兴全视野沪港深优质成长混合型发起式证券投资基金(L0F)	16,481,191	人民币普通股	16,481,191
上述股东间关联关系或一致行动的说明	(1)前10名股东中的宁波继峰控股集团有限公司、Wing Sing International Co.,Ltd.与王国民为一致行动人，除此之外，与上述其他股东无关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》规定的“一致行动人”；(2)其他股东，公司未知其关联关系或是否是一致行动人。		
前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况			

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☒适用 ☐不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☒适用 ☐不适用

一、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☒适用 ☐不适用

(一)审计意见类型

☒适用 ☐不适用

宁波继峰汽车零部件股份有限公司

2025 第三季度 报告

(二)财务报表

项目	单位:元	币种:人民币	审计类型:未经审计
流动资产:			
货币资金	1,684,424,040.03		2,220,000,303.05
结算备付金			
交易性金融资产	572,712,348.70		510,562,313.93
衍生金融资产			
应收票据	229,390,770.22		119,073,382.64
应收账款	4,538,941,434.74		4,583,203,275.01
应收款项融资	721,284,761.35		276,565,600.45
预付款项	164,823,658.21		107,813,020.60
应收保费			
应收手续费及佣金			
应收股利			
应收利息	72,899,680.14		80,744,267.15
其他应收款			
其中:应收股利			
应收款项			
买入返售金融资产	1,880,429,641.45		1,641,174,624.07
其他流动资产			
其中:应收股利			
合同资产	919,377,011.56		474,411,157.92
持有待售资产	1,184,501,361		
一年内到期的非流动资产	53,781,917.81		
其他流动资产	41,134,960.31		336,142,256.33
流动资产合计	11,261,058,726.48		10,549,667,244.75
非流动资产:			
发放贷款和垫款			
债权投资			
其他债权投资	29,595,099.67		38,688,976.20
长期股权投资	8,113,911.20		12,422,824.14
长期应收款			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产	4,513,933,803.85		4,137,953,329.21
投资性房地产			
固定资产	549,136,709.98		502,841,997.99
在建工程			
使用权资产			
无形资产	1,129,934,989.13		980,590,05.86
其中:数据资源			
开发支出	184,454,381.33		253,015,745.41
其中:数据资源			
商誉	1,746,491,060.39		1,377,201,670.17
长期待摊费用	49,018,862.89		32,432,993.00
递延所得税资产	564,379,289.39		495,816,982.32
其他非流动资产	3,535,020,960.31		1,197,934,566.23
非流动资产合计	10,058,797,432.60		9,905,135,394.61
资产总计	22,219,846,159.08		20,284,802,574.36
流动负债:			
短期借款			
应付票据	1,339,035,638.31		1,656,303,237.47
应付账款			
预收款项			
合同负债	28,475,603.21		1,487,510.75
应付职工薪酬			
应付股利	361,229,449.88		207,968,805.33
应付利息	5,045,233,327.97		4,327,155,496.92
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付手续费及佣金			
应付利息	652,903,137.53		540,566,700.18
应付股利	291,633,171.11		286,557,292.37
其他应付款	486,686,052.03		492,787,725.56
其中:应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			
应付利息			
应付债券			
其中:应付债券	150,293,381.49		81,238,340.30
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应付股利			